« Gratae juventutis annos, laetosque ac salutiferos exegeram dies : resolutis quinque vocem isagogis, in opus evaseram, ad sacras litteras consignatus, meique corporis vires presto ad obsequium intellectus rapiebantur, et nihil oberat, quin divinorum contemplationi ac lectioni jugiter intenderem. Cumque ex sententiis Magistri Petri Longobardi obscurae quaestiones in medium advenissent, in re tam sublimi tremebundus operas applicare, casque difficultates, quas theologiae apices nostri appellant, prout Dominus donaverit, complanare studui; cumque optato sub fine gratum illud opus quievisset, Regalem in Montem divina me elementia statuere dignata est, ubi lustris et amplius placide satis exacto, caeca vertente fortuna, divinum quemdam in portum Flandriae, quem Dunis vocant, prospere feliciterque deduxit. Ubi dum pro innata sibi in me humanitatis gratia, venerandissimo

prohemio verbis idem doctor, ut bos lassus pedem fixit in laborando; qui cum excelsi nominis reverentia decem et octo mecum annis sub meritissimo dompno Johanne tertio Dunis conversatus est, morum gravitate linguæque facctia gracilis, largus et parum erastini sollicitus, non tamen interim otio deditus, sed in volvendis alioquin coeli speris taliter effugavit ignaviam ut infallibiles aurarum serenitates et alia suis adaptanda negotiis plurimum secure prænosticaret <sup>1</sup>. Contigit autem eum ventris profluvio Brugis mori, post cujus obitum de cursu temporis tabulam ex abbreviatis ejusdem magistri michi describere præsumpsi, posterisque compendiosissimam in lectionem relinquere curavi, non eo quidem animo ut extra cellulæ septa publicanda sicubi deputarentur vita comite; sed dumtaxat ut sub brevibus haberentur apud me non tam ab aliis quæ scripta leguntur quam quæ novissimis hiis meis temporibus agitantur. Vestris igitur sagacitatibus, fratres, hunc meum exiguum devoveo laborem, committens eum examini vestro districtè corrigendum, quoniam exilitate ipsius pensata frequenter apud me tractavi hæsitans indignum vobis munus an ausu quodam tandem esset dedicandum. Sequutus sum opus fratrum, confidens quod omnes originales hystorias attentissime visitaverint, quibus relictis institui stupendos temporum eventus ab eo passu quo præceptor meus atque magister abstinuit, brevissimis enarrare sententiis.

meritissimoque Patri, D. Joanni, ejusdem loci abbati, frequenter adsisterem, et de compendiosis historiis, quas idem conspexisse, sed aut igne, aut alias consumptas testabatur evanuisse, sermo incidisset, ne accensus in me studiorum igniculus aliquando tepesceret, requisivit. Cui memoriter: O quanta cura, quibusve sudoribus nedum sancti viri, sed et ethnici sua gesta litteris commendare studuerunt, ut hæc nostra in tempora venirent, quorum doctrina et exemplo successores, sapienter edocti, discerent quo pacto, quibusve legibus aut regulis mores et actus componerent, patrum pietatem, justitiam, severitatem, prudentiam, gravitatem, religionem, ceterasque tam corporis quam animi virtutes sectantes et imitantes. »